ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2018 г. N 1367

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 ноября 2018 г. N 1367

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В Правилах казначейского сопровождения средств государственного

оборонного заказа в валюте Российской Федерации в случаях,

предусмотренных Федеральным законом "О федеральном бюджете на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря

2017 г. N 1680 "Об утверждении Правил казначейского сопровождения

средств государственного оборонного заказа в валюте Российской

Федерации в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О

федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 2,

ст. 427; N 36, ст. 5618):

а) в подпункте "б" пункта 13:

абзац первый после слов "списанию средств" дополнить словами "на

лицевые счета";

абзац второй дополнить словами "(товары, работы, услуги)";

в абзаце третьем слова "выполненных работ (оказанных услуг,

поставленной продукции)" заменить словами "поставленных товаров

(выполненных работ, оказанных услуг)", слова "выполнения таких

работ (оказания таких услуг и изготовления такой продукции)"

заменить словами "поставки таких товаров (выполнения таких работ и

оказания таких услуг)";

абзац четвертый после слов "до поступления средств" дополнить

словами "в объеме, достаточном для оплаты указанных расходов на

дату их оплаты,";

б) подпункт "б" пункта 32 и подпункт "б" пункта 34 после слов "до

поступления средств" дополнить словами "в объеме, достаточном для

оплаты указанных расходов на дату их оплаты,".

2. В пункте 22 постановления Правительства Российской Федерации от

30 декабря 2017 г. N 1705 "Об особенностях реализации Федерального

закона "О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 3, ст. 541) слова "788148 тыс. рублей" заменить

словами "782203 тыс. рублей".

3. В Правилах казначейского сопровождения средств в случаях,

предусмотренных Федеральным законом "О федеральном бюджете на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря

2017 г. N 1722 "Об утверждении Правил казначейского сопровождения

средств в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О

федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 3,

ст. 557; N 36, ст. 5618):

а) в подпункте "а" пункта 6:

в абзаце седьмом слова "выполненных юридическим лицом работ,

оказанных услуг, изготовленной продукции" заменить словами

"поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг", слова

"выполнения работ, оказания услуг и изготовления продукции"

заменить словами "поставки товаров, выполнения работ и оказания

услуг";

абзац восьмой после слов "(за исключением субсидий юридическим

лицам)" дополнить словами "в объеме, достаточном для оплаты

указанных расходов на дату их оплаты,";

б) подпункт "а" пункта 13 дополнить словами "(товары, работы,

услуги)".